
edním z nejvíce nebezpečných míst pro 
chodce je v Tuchoměřicích silniční 

most přes potok u fotbalového hřiště. Chybí 
tu jakákoliv cesta pro pěší. Chodníky kon-
čí před mostem a chodcům nezbývá, než jít 
po silnici mezi auty. Na hřiště přitom chodí 
děti a proud projíždějících aut je rok od roku 
silnější. Proto už se v tomto místě projektuje 
nový přechod a také lávka pro chodce. 
 Nová lávka povede těsně vedle silničního 

mostu a naváže na chodník ulice U Hřiště, 
který teď končí na břehu potoka. 
 Projekt lávky je už připravený a vychází 
z něj i vizualizace, jak bude lávka vypadat. 
Teď běží kolečko schvalování a získávání 
všech nezbytných razítek pro stavební po-
volení. V případě stavby přes vodní tok jde 
o komplikovanější schvalování, než u jiných 
staveb. Až získá lávka všechna povolení, 
bude muset obec na stavbu shánět také fi-

nancování. Není pravděpodobné, že by se 
nám lávku podařilo postavit dříve než v roce 
2021. 
 Lávku pro Tuchoměřice navrhl architekt 
Ondřej Císler, který připravoval se svými 
kolegy také oceněnou lávku přes Dřeto-
vický potok v Kladně-Vrapici. Tu navrhl 
z tenkostěnného, pouhé 3 centimetry silné-
ho betonu a získal za ni loni prestižní oceně-
ní České ceny za architekturu.

Připravujeme novou lávku přes potok

zpravodaj 02
 Tuchoměřický

únor
2020
ročník VI.

  Ondřej Kubala

Tak dlouho jezdí do Tuchoměřic autobus 312. Začal jezdit 
v únoru 1997 a Tuchoměřice se tehdy zařadily mezi šede-
sátku prvních obcí kolem Prahy, které začaly obsluhovat 
městské autobusy. Proti původnímu ČSAD to byla velká 
změna. Ze dne na den získaly Tuchoměřice mnohonásob-
ně víc spojů a zásadně se zlepšila i spolehlivost a přesnost 
autobusů.

23 
let

číslo měsíce

www.outuchomerice.cz

Vizualizace připravované lávky přes Únětický potok v ulici U Hřiště od Ondřeje Císlera z pražské kanceláře AOC Architekti.

Pozvánka na besedu
Přijďte se seznámit s připravovaným územním 
plánem ještě před jeho oficiálním projednáním.  
Ve středu 26. 2. 2020 v 17:30 přijde  do zasedací 
místnosti našeho obecního úřadu autorka návr-
hu územního plánu Tuchoměřic Ing. arch. Jitka 
Meisnarová. Přijďte se zeptat, na vše, co vás v sou-
vislosti s novým územním plánem zajímá. 
Veřejné projednání návrhu se bude následně konat 
ve středu 18.3.2020 v 18:00 v zasedací místnosti 
obecního úřadu.



OBECNÍ ÚŘAD

íce než tři sta z vás se zapojilo na obecním 
úřadě do ankety, jak často by měl vychá-

zet obecní zpravodaj. Se svým názorem jsme 
mohli přispět, když jsme si kupovali známku 
na popelnici pro letošní rok. 
 Často se objevil v posledních měsících ná-
zor, že zpravodaj vychází možná zbytečně 
často, a tak se vedení obce zeptalo na názor 
obyvatel. Výsledek je jednoznačný – 88 % 
z těch, co se do ankety zapojili, řeklo, že chce 
zpravodaj dál každý měsíc. 7 % účastníků se 
klonilo k variantě jednou za dva měsíce a 3 % 
ke čtvrtletníku. Jenom tři lidé, tedy méně než 
1 %, řekli, že si zpravodaj vůbec nepřejí. 
 Převažuje také prosba, aby obec vydávala 
zpravodaj dál v papírové podobě a nepřipra-
vovala jen jeho elektronickou verzi. Zpravodaj 
na papíře chtělo 84 % účastníků ankety. 30 % 
občanů by nevadila nižší kvalita papíru. 

Zpravodaj bude vychá-
zet dál každý měsíc

z 02/20T

 Martin Růžička, místostarosta

www.outuchomerice.cz2

evnější voda, příspěvek na sochu sv. Juliány či 
bouřlivá diskuse o budoucnosti hospody - ta-

kové bylo únorové zasedání zastupitelů. Konalo se 
netradičně v úterý 4. 2. 2020 a kromě všech devíti 
zastupitelů se ho zúčastnilo i početné plénum. 
 Zastupitelé se rozhodli podpořit obnovu 
sochu svaté Juliány částkou 40 000 korun (po-
drobnosti najdete v samostatném článku). Archi-
tektka ze společnosti CID company s.r.o. před-
stavila projekt obchodního pavilonu s drogerií 
a lékárnou, který by mohl vzniknout v Kněžív-
ce. Zastupitelstvo souhlasilo s projektem Lea-
sePlan-CarNext, který bude na parcele vedle 
stávajícího Seatu. Společnost obci daruje poze-
mek na rozšíření komunikace a do obecní kasy 
přibude 3 240 000  Kč.
 Zelenou dostala i cenová nabídka na projekto-

vé práce na opravu vodovodního řadu v ulicích 
U Kopečku, Ke Kovárně a U Školky. „Každý rok 
bychom rádi opravili několik ulic a tím postupně 
opravili celou naši obec,“ vysvětluje místostarostka 
Barbora Boulová. Schvalovala se také nová – niž-
ší – cena vodného, protože se bude od 1. 5. 2020 
snižovat DPH ze stávajících 15 % na 10 %. Nově za 
jeden kubík zaplatíme 44,73 Kč bez DPH. Velká 
diskuse se strhla ohledně budoucnosti hospody 
U Nás. Do výběrového řízení se přihlásili tři zájem-
ci, ale zastupitelé se neshodli ani na jednom z nich. 
Obec tedy musí vyhlásit novou veřejnou soutěž. 
 V závěru jednání se zastupitelé seznámili s plá-
nem dopravní komise na rok 2020. Vy můžete 
udělat totéž na straně 3. Příště se zastupitelé sejdou 
ve středu 4. 3. 2020 od 18:00. 

Ze zastupitelstva

 kateřina kubalová

Ulámané větve a desítky domácností bez elektrického proudu – tak vypadalo řádění orkánu Sabina v Tucho-
měřicích. Největší oběť si živel vybral před obecním úřadem, kde šel kvůli němu k zemi letitý smrk. 

   |  Martin Růžička

 Ke známce na popelnici letos občané Tuchoměřic 
dostávali tři tašky na třídění odpadu, které se nám díky 
dotaci podařilo získat za zlomek ceny. V podpoře třídění 
odpadu bychom rádi pokračovali. Uvažujeme o tom, že 
by obyvatelé mohli mít od obce vlastní žlutou popelnici na 
plast. Souhlasili byste s tím?

Pavel Cihlář, starosta

 Dnes se sváží plastový odpad dvakrát týdně a je 
evidentní, že to nestačí. Myšlenka, že by měl každý svou 
žlutou popelnici, kterou by pořídila obec z dostupných 
dotací, se mi líbí. Určitě bychom se ale měli zeptat třeba 
v anketě, jestli by o žlutou popelnici měli lidé zájem. Svoz 
by nemusel být tak častý, více by se třídilo a skončila by 
loterie, kdy si říkáte na cestě ke žlutému kontejneru: Bude 
tam ještě místo, nebo to ponesu zpátky?

Ondřej Kubala

 „Já osobně si myslím, že plasty zatěžují naše popelnice 
nejvíc, z 50-60 %. Určitě by spoluobčané tuto službu uvíta-
li a ještě víc by plasty třídili. Nemuseli by schovávat v pytli 
nebo v tašce pod dřezem plasty dokud to „nepřetéká“  
a  běhat k popelnicím na tříděný odpad.“

Ivan Valeš

 Ochrana životního prostředí by měla být pro obec 
samozřejmě hlavním tématem, ale distribuce v zásadě 
třetích popelnic obyvatelům mi nepřipadá jako šťastné 
řešení. Většina nemovitostí pro ně na svém pozemku ani 
nemá připravené místo. Raději bych hledal cestu 
v zahušťování sběrných míst tříděného odpadu po obci, 
aby docházková vzdálenost pro každého byla co nejkratší.

Jan Havel

slovo do pranice

Místopředseda senátu Jiří Oberfalzer navštívil v pondělí 17. února Tuchoměřice. Ve vesnici strávil celé dopole-
dne. „S panem senátorem jsme projednali všechna témata týkající se naší obce. Mluvili jsme o silniční propojce 
mezi D7 a D8, pražském okruhu, nové výstavbě v obci, policii a také o návštěvě žáků naší základní školy 
v Senátu, o které jednáme,“ řekl zpravodaji starosta Pavel Cihlář.    Barbora Boulová |  -red-
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Plán dopravní komise na rok 2020

z 02/20T
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roce 2017 proběhla v naší obci první etapa digi-
talizace a obnova katastrálního operátu přepra-

cováním souboru geodetických informací do digitální 
podoby. Nyní je na řadě etapa druhá, která se týká úze-
mí v extravilánu obce viz mapa.
 Obnova katastrálního operátu se provádí postupně 
na celém území České republiky a je vyvolána potře-
bou vést katastrální mapu i písemné údaje katastru 
nemovitostí v digitální (počítačové) podobě.
Důležitou informací je, že obnovou katastrálního 
operátu nejsou dotčená vlastnická ani jiná práva 
k nemovitostem.
 Vlastní částečná revize začne 15.3. 2020 a potrvá 
přibližně do konce roku 2020. V této době budou 
zaměstnanci katastrálního úřadu, kteří se musí pro-
kázat služebním průkazem, oprávněni po oznámení 
vstupovat nebo vjíždět na dotčené pozemky. Vlastník 
nemovitosti je povinen strpět umístění měřických 
značek na nemovitosti a zdržet se všeho, co by tyto 
značky mohlo poškodit.
 Vlastníci dotčených nemovitostí mají také povin-
nost zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jedná-
ní, ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru 
týkající se jejich nemovitosti a na výzvu předložit ve 
stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do katastru.
 Vlastníci nemovitostí budou k revizi údajů katastru 
písemně zváni jen ve zvlášť odůvodněných případech. 
Více informací najdete na webových stránkách obce. 

astupitelé dostali v lednu na stůl pro informaci plán dopravní komise na rok roce 2020, celý 
materiál je k dispozici na obecním úřadě. Zde vám přinášíme stručný přehled témat, která 

bude letos řešit vedení obce společně s dopravní komisí:

Obecní policie – analýza, zda má obec 
zřizovat vlastní obecní policii a případně 
v jaké podobě (vlastní, společná pro více 
obcí, pobočka již existující obecní policie 
v obci…).
Změny svislého dopravního značení – 
úprava značení křižovatek, správné označe-
ní hlavních, vedlejších i slepých ulic, nové 
zákazy zastavení u silnic, kde čekají řidiči 
na přílet letadel a vyhazují tu odpadky…
Změny vodorovného dopravního značení 
– vyznačení bílých čar a jízdních pruhů na 
hlavním průjezdu obcí.
Monitoring provozu v obci díky novým 
radarům – počty vozidel projíždějící obcí, 
dodržování předepsané rychlosti a další 
statistiky.
Příprava stavby pěší lávky přes potok 
v ulici U Hřiště a příprava navazujícího 
přechodu.

Pokračování v rozpracované přípra-
vě chodníků v ulicích: Hlavní, Školní, 
K Lichocevsi, U Špejcharu, Ke Statenicím, 
K Poště (včetně přípravy přechodu pod 
zámeckými schody) – dokončení projekč-
ních prací, zahájení schvalování.
Nové přechody před Husovým sborem 
a na křižovatce U Hřiště x Ke Statenicím.
Hledání řešení pro vznik nového chodníku 
v ulici V Kněžívce v místě, kde zatím chod-
ník chybí a prověření komplexní úpravy 
křižovatky U Dvora (včetně bezpečného 
pěšího napojení ulice Ke Kopanině do uli-
ce V Kněžívce).
Rozšíření veřejného osvětlení.
Administrativní příprava nové pěší cesty 
podél potoka od školky až k brodu.

Digitalizace katastrální mapy 
Tuchoměřic a Kněžívky

 Martin Růžička, místostarosta

 Ondřej Kubala

www.outuchomerice.cz

Linka 312
Dvě drobné změny čekají linku 312 
od pondělí 2. března:

Zastávka Tuchoměřice, Zámek bude nově na 
znamení stejně jako ostatní zastávky v obci, kde 
je menší frekvence cestujících. Není potřeba na 
autobus mávat, stačí stát na zastávce tak, aby vás 
řidič viděl. Při výstupu na zastávce na znamení 
je třeba zmáčknout tlačítko STOP, které je ale 
nezbytné mačkat při výstupu stejně, aby se 
otevřely dveře autobusu.  

Na Přední Kopanině bude mít 312 novou za-
stávku s názvem K Juliáně. Bude na samotném 
okraji Kopaniny na příjezdu od Nebušic. 

Tradiční oslava MDŽ
Svaz žen a Obec Tuchoměřice Vás srdečně zvou
na MDŽ
Kdy: 6. 3. 2020, od 15:00 
Kde: obřadní síň OÚ Tuchoměřice
Na co se můžete těšit?
K tanci a zpěvu Vám zahraje pan Krupička.
Občerstvení a malá pozornost. 
Bohatá tombola. 
S sebou příspěvek na členství, něco do tomboly 
a skvělou náladu.
Těšíme se na Vás.

digitální

analogové
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ž delší dobu chybí v naší škole pedagogové, 
konkrétně jeden a půl úvazku. Za paní učitelku 

Lapáčkovou, která je na mateřské dovolené, už rok 
sháníme na půl úvazku zástup, který by splňoval 
podmínky -  hudební nástroj a výuku HV. Podle 
všeho se ale paní učitelka dřív vrátí z mateřské, než 
někoho seženeme. Hodiny hudební výchovy tak 
kompletně převzala paní učitelka Roučková. 
 Daleko větší problém ale je onemocnění paní uči-
telky Ranostajové, díky němuž nám vypadla vyu-
čující pátého ročníku a také speciální pedagog. Spe-
ciálního pedagoga dokážeme nahradit z vlastních 
zdrojů. Vyučující pátého ročníku je paní Kubínová, 
která je plně kvalifikovaným zástupem. Celý úvazek 
je na ní ale vzhledem k vysokému věku moc, takže 
jsme museli přistoupit k úpravě výuky tak, že paní 
učitelka učí pouze 15 hodin týdně a zbytek řešíme 
z vlastních zdrojů. Museli jsme zapojit i vycho-
vatelky, a proto jsme o půl hodinu denně zkrá-
tili provoz družiny. Paní učitelka Ranostajová 

onemocněla již v polovině listopadu a bohužel 
absolutně netušíme, jak dlouho bude paní uči-
telka nemocná. Zpočátku to vypadalo nevin-
ně, později se přidaly komplikace… Vzhledem 
k tomu, že se ukazuje, že nemoc bude delší, začala 
jsem koncem minulého roku usilovně shánět zá-
stup. Sehnat kvalifikovaného učitele je ale docela 
problém, protože ve školství chybí tisíce kvalifiko-
vaných lidí a sehnat učitele jen na zástup za nemoc 
je téměř nemožné. Nedávno se mi ozvala kvalifiko-
vaná učitelka, která ovšem požadovala levné byd-
lení. Zde chci poděkovat všem lidem, kteří sdíleli 
mou poptávku po bytě, posílali informace o tom, 
kde je volný pronájem a ubytování aktivně nabíze-
li. Největší poděkování patří panu místostarostovi, 
který učinil zázrak a zajistil ubytování v ceně, kte-
rou paní učitelka bude schopná platit. 
 „Škola je jednou z našich priorit a úzce s ní spolu-
pracujeme nejen při řešení personálních problémů. 
Intenzivně jsme se zapojili do hledání paní učitel-

ky či učitele. Uveřejnili jsme všemi obecními médii 
inzerát a oslovili pronajímatele bytů v naší obci. 
Snažíme se potencionálním zájemcům o místo kva-
lifikovaného učitele nabídnout co nejlepší podmínky, 
které jsou v možnostech obce,“ dodává místostarosta 
Martin Růžička. 
 Ihned jsem paní učitelce volala, aby se přijela po-
dívat a že může hned nastoupit. V ten okamžik  mi 
oznámila, že má zraněné koleno a ozve se, až bude 
v pořádku. Tak doufám, že se její koleno brzy 
uzdraví a bude mít opravdu zájem k nám nastou-
pit. Mnohem raději bych ale byla, kdyby se uzdra-
vila paní učitelka Ranostajová, která nám moc 
chybí. Nejen jako kolegyně, ale hlavně jako úžas-
ný člověk, na kterého je stoprocentní spolehnutí. 
Chybí nám její dobrá nálada, optimistický pohled 
na svět, rovný přístup k dětem i ochota každému 
z nás kdykoliv pomoci. 

loňském roce změnila naše základní 
škola přístup k informacím, které zve-

řejňuje na svém webu. Celý web prošel bě-
hem letních prázdnin velkou rekonstrukcí 
a výsledek si velice rychle získal své fanouš-
ky. Škola se snaží denně reflektovat na růz-
né situace a potřeby žáků a rodičů, a tak 
si právě především rodiče mohou na webu 
přečíst změny ve výuce nebo v provozní 
době školní družiny. Na webu je dostupný 
přehled nejbližších školních akcí či pro-
bíraného učiva. U vybraných tříd je třeba 
možné najít i seznam doporučené litera-
tury. Bohužel vývoj jde neustále kupředu, 
a aby měli všichni stejné možnosti, dochá-
zí k velké změně právě v oblasti webové 

dostupnosti i pro hendikepované. Zá-
kon o přístupnosti internetových stránek 
a mobilních aplikací ve veřejném sektoru, 
který vejde v platnost 23. září 2020, nás 
tak donutil ke kroku, jímž byla kompletní 
úprava webových stránek. Náš dosavadní 
provozovatel bohužel nebyl schopen zajis-
tit povinné prvky, a tak jsme museli volit 
jinou společnost. Díky štědré a laskavé 
podpoře našeho obecního úřadu se poda-
řilo f inančně zvládnout nejtěžší technic-
kou přeměnu a zbytek už je opět v našich 
rukách. Během března už se kliknutím na 
adresu www.zstuchomerice.cz dostanete 
na naše nové stránky a budete mít opět ak-
tuální přehled o dění v naší škole. 

becní úřad připraví krizový plán, který 
bude po zkušenosti z minulého pátku ře-

šit, jak zajistit dětem ze školy, školky a seniorům 
náhradní obědy při výpadku proudu nebo při 
odstávce vody a plynu. 
 „Páteční ranní výpadek proudu ukázal, že nee-
xistují žádná pravidla, jak má kuchyně a školka 
v takové situaci postupovat. A oznámit rodičům, 
že se nebude vařit, ať si pro děti přijdou v poledne, 
rozhodně není cesta. Tohle se už nesmí opakovat,“ 
říká za zřizovatele školy a školky místostarosta 
Martin Růžička. 
 V pátek 14. února zkomplikovala situaci 
ráno porucha trafostanice, která odstřihla od 
proudu část Tuchoměřic a bohužel také školku 

i s kuchyní. „ČEZ distribuce nedokázala nikomu 
podat ani odhad, kdy bude dodávka elektřiny 
obnovena. Školka tak vařit ráno vůbec nezačala. 
Po obnovení dodávek elektřiny se podařilo připra-
vit provizorní jednoduchý oběd aspoň pro děti ze 
školky. Plán, který by pro podobné situace měl být 
standardem, aby kuchyně zajistila rychle třeba 
aspoň studené obědy pro všechny děti, v Tucho-
měřické školce vůbec neexistoval. To se musí dát 
velmi rychle do pořádku,“ uzavřel místostarosta 
Růžička. „Celá věc mě moc mrzí. V té kompliko-
vané situaci jsme dělali, co bylo v našich silách. 
Budu jedině ráda, když vznikne pro podobné 
situace krizový plán,“ řekla zpravodaji ředitelka 
školky Petra Nosková. 

  Zuzana Škvorová

Hledá se pedagog, zn. spěchá

Výpadek proudu omezil obědy

kolní časopis Školníček vyhlásil v pořadí druhou 
fotosoutěž tentokrát na téma čas. Doufáme, že se 

dětem podaří zachytit čas ve všech jeho podobách. 
Již u první fotosoutěže nám děti dokázaly, že doká-
žou vnímat svět velmi citlivě, a proto věříme, že nás 
čeká opět něco skvělého. Možná je načase, abyste se 
vydali na procházku se svým potomkem, vnoučetem 
nebo třeba celá rodina, a když se budete dívat kolem 
sebe, uvidíte starý dům, strom, cestu a určitě vám 
něco padne do oka … tedy do čočky. Termín uzávěr-
ky je 29. 2. do 18.00, maximální počet fotek: 3. Fot-
ky zasílejte na skolnicek@zstuchomerice.cz 
 Jen co se uzavře fotosoutěž, začne další školníčko-
vo klání. Tentokrát půjde o barevnou soutěž o nej-
krásnější vajíčko, která bude probíhat celý březen. 
Vyfoukněte vajíčko a pak jej ozdobte, čím vás jen na-
padne. Ve škole proběhne velká výstava, všichni žáci 
plus pedagogický sbor se zúčastní hlasování a spo-
lečně tak vybereme velikonoční vajíčko roku 2020. 
Podrobnosti se včas dozvíte ve škole. 

  Zuzana Škvorová

Školníčkovy soutěže Školní web opět v novém

 Připravila Zuzana Škvorová

 Iva Zavadilová, ředitelka ZŠ Tuchoměřice

 -red-

z 02/20T

Děti ze školky prošly jako každý rok vesnici ve 
vlastnoručně vyrobených škraboškách. Vyzpívaly si 
sladkou odměnu a pár dní na to si užily také karne-
valový rej ve školce.

 MŠ Tuchoměřice



ZVEME VÁS

náboženské obce.

20.3. / PÁTEK / od 19:00 hod

22.3.  od 15:00 hod

29.3.  od 13:00 hod15.3.  od 10:45 hod

21.2. / PÁTEK / od 19.00 hod

Únor

 Připravila Zuzana Škvorová

5

ŽIVOT V OBCI

www.outuchomerice.cz

otbalové jaro už začínají vyhlížet hráči míst-
ního týmu TJ Sokol, kteří se aktuálně věnují 

zimní přípravě. Chtějí přesvědčit, že úspěšné vý-
sledky z podzimní části a jejich čtvrté místo není 
pouze náhoda. Zajímá-li vás, jak jsou připrave-
ni a s jakou formou nastoupí do dalších bojů 
o přední příčky v Okresním přeboru, tak máte 
možnost povzbudit naše kluky v prvním zápase 
po přestávce, a to v sobotu 21. 3. 2020 od 15:00, 
kdy na domácím hřišti hostíme lídra tabulky Či-
sovice. Těšíme se na diváckou podporu. 

Po zimní přestávce hned 
na lídra tabulky

Tuchoměřicích se na startovní čáru po-
stavilo 117 běžců včetně dětí. Dospělé 

čekal sedmikilometrový běh. Děti dle věku 
změřily své síly v závodech na 100 metrů 
až dva kilometry. „Jsme rádi, že o první díl 
našeho běžeckého seriálu byl takový zájem. 
Velmi si vážíme spolupráce a podpory úřa-
du, Sokola a restaurace. Věříme, že se akce 
líbila všem místním i přespolním,“ po-
chvaluje si spoluorganizátorka akce Šárka 
Hrubá. „V Tuchoměřicích je opravdu moc 
hezké prostředí jak fotbalového hřiště, tak i 

v okolním lese, kudy vedla trasa hlavního zá-
vodu dospělých. Za Kopaninský spolek, z.s. 
mohu konstatovat, že jako pořadatelé jsme 
byli nadšeni veškerou spoluprací. Věříme, že 
i na nás je vidět, jak moc nás to baví a bu-
deme se případně velmi těšit příští rok opět 
v Tuchoměřicích.“ Seriál Běhej s námi, který 
v Tuchoměřicích začal, pokračoval 15. úno-
ra ve Statenicích. V plánu je ještě běh v Such-
dole, který bude 14. března a konečné finále 
se uskuteční 19. dubna v Úněticích. „Jed-
ním z hlavních důvodů, proč vznikl projekt 

Běhej s námi, je podpora dané komunity 
s cílem přilákat co nejvíce občanů a posílit 
tím vztahy a vzájemnou spolupráci a to jak 
mezi nimi, tak v rámci dané obce a nejen 
jí.  Srdečně jsou samozřejmě vítáni všichni 
sportovní nadšenci a velmi si vážíme všech, 
kteří naše nadšení sdílí a podporují tento 
bláznivý projekt, který děláme s velkým nad-
šením a zápalem pro věc,“  usmívá se Šárka 
Hrubá. Další podrobnosti o projektu včetně 
výsledkové listiny najdete na www.behejsna-
mi.com nebo www.sportchallenge.cz. 

V sobotu 25. ledna mrzlo, až praštělo, ale na hřišti se i přesto sešli nad-
šení běžci. V Tuchoměřicích se totiž poprvé konala akce Tuchoměři-
ce běží. Naše vesnice se tak zapojila do seriálu Běhej s námi, kterého se 
účastní i řada okolních obcí.

 Šárka Hrubá |  Kateřina Kubalová

V Tuchoměřicích odstartoval 
seriál Běhej s námi

 nepřehlédněte

Kdy u nás budou 
letos trhy:

25.4. 2020

13.6. 2020

19.9. 2020

24.10. 2020
 Oskar Baschiera

z 02/20T

Lednový 
oslavenec

K životnímu jubileu gratulujeme 
a přejeme mnoho zdraví, štěstí 
a spokojenosti do dalších let.

Karel Novák   70 let
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a výlet k obnovené soše sv. Juliá-
ny se budeme moci vypravit už na 

konci letošního léta. Je o tom alespoň 
přesvědčena Monika Pokorná ze spol-
ku pro obnovu sochy svaté Juliány. 
Na transparentním účtu, který spolek 
zřídil loni na podzim, je v tuto chvíli 
308 tisíc korun a do cílové částky - 360 
tisíc – už tak zbývá jen málo. Na ob-
novu sochy přispěla řada lidí a také 
obcí, například Statenice, Horoměřice 
a na únorovém zasedání schválili pří-
spěvek na Juliánu také tuchoměřičtí 
zastupitelé. „Obec Tuchoměřice velice 
ráda přispěla na krásnou myšlenku ob-
novení sochy sv. Juliány 40 000 koruna-
mi. Barokní sochu nechal vybudovat 
na své náklady jistý svobodný úředník 
z Tuchoměřic a bude krásné, když se 
bude moci vrátit zpátky na své místo,“ 
dodává naše místostarostka Barbora 
Boulová. Monika Pokorná bude ještě 
o podpoře projektu jednat s Přední 
Kopaninou a Prahou 6.

„Na soše se začne pracovat hned, jak 
bude skoro celá částka k dispozici,“ vy-
světluje Monika Pokorná. „V první fázi 
se udělá socha a v druhé fázi se opraví 
barokní sokl na rozcestí v lese.
Doufám, že se neobjeví žádné kompli-
kace a že bude nám přát také počasí.“ 

Odevzdané věci putují dětem do Klokánků, 
kromě toho z každého kilogramu sesbíraného ma-
teriálu přispíváme jednou korunou na transpa-
rentní účet Fondu ohrožených dětí. Za dobu exis-
tence našeho projektu už jsme Klokánky podpořili 
částkou přesahující 1 milion korun, což by se nepo-
dařilo bez spolupráce s městy a především dobré 
vůle lidí,“ děkuje Pavlína Klementová, která je 
tváří  projektu KlokTex.cz.
 Zelený kontejner s logem Klokánka FOD na-
jdete u sběrného dvora. „Do kontejneru lidé mo-
hou odkládat oděvy či spárovanou obuv. Odložit 
mohou i hračky nebo kabelky v dobrém stavu,“ 
vysvětluje Pavlína Klementová. „Momentálně 
nám nejvíce chybí oblečení a obuv pro mládež 

v dospělých velikostech. V Klokáncích totiž nachá-
zejí útočiště nejen malé děti, ale i mladí lidé do 
18 let. Věci je nejlepší uložit do igelitové tašky či 
do pytle, což zaručí, že nedojde k jejich poškození 
či znečištění,“ zdůrazňuje. Co se nevyužije v Klo-
káncích, putuje do zemí třetího světa. 
 Zařízení Fondu ohrožených dětí fun-
gují už na patnácti místech České republi-
ky a mají celkovou kapacitu 322 míst. Děti 
v nich dostanou péči, která je alternativou 
ústavního umístění, jenže finanční podpo-
ra Klokánků ze strany státu je nedostačující. 
I proto před více než deseti lety vznikl charitativ-
ní projekt KlokTex, který se za loňský rok stal nej-
významnějším dárcem Fondu ohrožených dětí. 

en, kdo se v sobotu 8. 2. vydal do 
tuchoměřických ulic a uliček, určitě 

neprohloupil. Byl krásný prosluněný den 
a Tuchoměřicemi právě procházel prů-
vod masopustních masek. Byl to průvod 
veselý, rozezpívaný, roztancovaný a taky, 
jak se na takový karnevalový průvod sluší 
a patří, pořádně hlasitý. Vždyť kdy jindy 
než o masopustu získávají masky nadvlá-
du nad celou vesnicí a můžou řádit a ve-
selit se až do nočních hodin? Kdy jindy se 
potloukají ulicemi buřtožrouti, kostlivci, 
slamění, medvědi, židi a desítky dalších 
masek? A navíc – hudební doprovod 
tomu všemu dělá tlupa maskovaných ci-
kánů, která neúnavně hraje, tančí a zpívá. 

Turci zase dohlížejí na to, aby medvěd 
vzal do tance každou hospodyňku, která 
připraví občerstvení a která si tím zajistí 
hojnost a plodnost do dalšího roku. A tak 
tedy poděkování za zdařilou akci patří ne-
jen organizátorům letošního masopustu 
– především Renatě Pechanové, na které 
leží zodpovědnost za hladký průběh ma-
sopustu, ale hlavně těm, kteří se postarali 
o žíznivé a hladové maškary a přivítali celý 
průvod ve svých domácnostech. Pokud 
byste se příští rok chtěli masopustu aktiv-
ně zúčastnit jako hostitelé nebo typické 
masky, neváhejte se obrátit na organizá-
tory. 

Skoro 2 tuny věcí už lidé z Tuchoměřic odevzdali do speciálního kontej-
neru  s logem klokana, který je v naší vesnici od července 2019. Obleče-
ním, obuví či hračkami tak pomohli Fondu ohrožených dětí.

Socha 
sv. Juliány 
bude nejspíš 
už na podzim

Kontejnery s logem klokana pomáhají 
Fondu ohrožených dětí

Tuchoměřicemi prošel masopustní průvod

 Kateřina Kubalová

z 02/20T

Popisek: S Kloktexem můžete v těch-
to dnech soutěžit na sociálních sítích. 
Udělejte si selfie při vhazování věcí 
do kontejneru KlokTex.CZ a vložte 
fotku do komentáře pod tuto soutěž 
s funkčním odkazem @kloktex. 21. 
března pořadatelé vylosují majitele 
nového mobilu Realme 5 se 128 GB 
paměti.

 Zuzana Havlová |  Ivana Matějů

 |  Kateřina Kubalová
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dyž dáváte nějakému nápadu ener-
gii, postupně bobtná, zhmotňu-

je se a stává se realitou. Přesně to se 
v současné době děje s Domečkem na 
Zámku. Desítky let opuštěné místo se 
nadechuje k novému životu.
 Velmi silnou podporu nyní Dome-
ček dostává od architektů z ČVUT. 
Díky intenzivní půlroční práci vzniklo 
dvacet vizí a návrhů na budoucí využití 
ve formě skic, počítačových vizualiza-
cí, trojrozměrných modelů z kartonu 
i modelů vytištěných na 3D tiskárně. 
 Nápadů vznikla celá řada. Místo pro 
setkávání lidí, veřejná knihovna s čítár-

nou, sdílené řemeslné a umělecké díl-
ny, kavárna s čajovnou, galerie, komu-
nitní farmaření, pravidelné workshopy 
a besedy. Některé vize jsou reálné, jiné 
méně. Přijďte se přesvědčit osobně.
 Aby studentské práce nezapadly do 
šuplíku, rozhodli jsme se je v Domeč-
ku vystavit. Ve spolupráci s obcí i ar-
chitekty nyní připravujeme výstavu 
s diskuzí. Ta se uskuteční v dubnu 
tohoto roku. O zahájení vás budeme 
informovat na našem facebooku (fa-
cebook.com/domeceknazamku) i pro-
střednictvím Tuchoměřického zpravo-
daje. 

Vize Domečku na Zámku

 Martin Podařil

z 02/20T

Vizualizace architektonické studie studentky Kláry Pavelkové, atelier Girsa - Efler, Fakulta architektury ČVUT 
Praha, Ústav památkové péče.

Sobota 15. února byla v tuchoměřickém kulturním 
domě ve znamení tradičního maškarního reje. 
Disko RaI naplnily pestrobarevné masky, tančilo se 
a zpívalo až do pozdních nočních hodin. V neděli 
vystřídaly křepčící dospělé rozjuchané děti. I jejich 
karneval se vydařil. Děti si zatančily, zasoutěžily 
a domů navíc odcházely se spoustou dobrot. 

 -red-

inzerce
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Nepřehlédněte 
Poslední dubnovou neděli, 26.4.2020,v 10:00 se budou na obecním úřadě opět vítat občánci. 
Rodiče dětí se mohou hlásit prostřednictvím přiložené přihlášky. 

 
 
PŘIHLÁŠKA NA VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 
Jméno a příjmení dítěte: 
......................................................................... 
Datum narození: ......................................................................... 
 
Adresa trvalého pobytu: 
........................................................................ 
Jméno a příjmení matky: ............................................. 
 
Podpisem této přihlášky souhlasíte s 
využitím uvedených osobních údajů pouze pro  
organizační zajištění akce „Vítání občánků“. 
Datum: .................................................... 
Podpis: .................................................. 
 

Vyplněnou přihlášku doručte slečně asistentce Lucii Vojtěchovské 
na obecní úřad nejpozději do 17.4.2020. 
 
 

z 02/20T

CENY INZERCE v Tuchoměřickém zpravodaji
 1/2 stránky – 2000 Kč
 1/4 stránky - 1000 Kč
 1/8 stránky – 500 Kč
 řádková inzerce – 10 Kč/řádek 
(min 3 řádky, max. 10 řádků) Při dlouhodobé spolupráci možnost individuálně stanovené ceny. 

Kontakt: tuchonoviny@gmail.com
Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v daném měsíci.


